Associação Brasiliense de Cronistas Desportivos - ABCD

Brasília, 14 de dezembro de 2018.

PORTARIA Nº 06/2018

COMUNICADO – RECESSO ABCD

Prezados associados e associados,

                A diretoria da Associação Brasiliense de Cronistas Desportivos (ABCD) informa que a
entidade estará de recesso de fim de ano entre os dias 21 de dezembro (2018) e 1º de janeiro
(2019).

               Informamos, também, que o último lote de credenciamento ABCD deste ano para a
temporada vindoura será encaminhado para produção na próxima segunda-feira (17). Quem
desejar solicitar credenciamento ainda neste ano, favor encaminhar os pedidos até às 12h da
próxima segunda-feira. O lote seguinte será providenciado somente em janeiro.

               Para solicitar credenciamento, acesse a aba “Credenciamento 2019” na barra de menus
do site oficial da ABCD, leia as orientações e normas, baixe a ficha cadastral provisória e prossiga
conforme as orientações disponíveis. Os valores das anuidades estão detalhados no Anexo I que
também pode ser encontrado aqui no site da ABCD.

              Para qualquer informação complementar, entre em contato conosco através dos caiais de
comunicação da ABCD.

Com os melhores cumprimentos

___________________________________________
Jânio Gomes

Presidente da ABCD

http://www.abcdesportes.com.br/
mailto:abcdesportes@gmail.com